ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete da Vereadora Helena Lima - PRP %

RI-

U:RIMENTO N°. 	/2017-CMS.

A Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, Presidente da Câmara de
Vereadores do Município de Santana, PRP - Partido Republicano
Progressista, que a presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são
constitucionalmente conferidas pelo mandato, REQUER, após tramitação
regimental e ouvido o soberano Plenário desta Egrégia Casa de Leis, seja
enviado o presente documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
OFIRNEY SADALA, com cópia ao Senhor Secretário Municipal: JUCELINO
PAULO DA SILVEIRA ALEVES-SEMOP através do qual;

• REQUER:

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA E
AO SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS QUE REALIZEM O
FECHAMENTO DA "BOCA DE LOBO" SITUADO NA AVENIDA
AMAZONAS COM A RUA BCI, BAIRRO VILA AMAZONAS, EM FRENTE
AO FORÚM DA COMARCA DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA:

O PRESENTE REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO HAJA VISTA QUE
BUEIRO EM QUESTÃO PREJUDICA O TRÁFEGO DE VEÍCULOS E
PEDESTRES NA VIA PÚBLICA, PODENDO PROVOCAR ACIDENTES E
AFETANDO O DIREITO SAGRADO DE LOCOMOÇÃO, ALÉM DE
REPRESENTAR EMINENTE PERIGO PARA SAÚDE DA POPULAÇÃO
TENDO EM VISTA O GRANDE ACÚMULO DE LIXO E
CONSEQUENTEMENTE ANIMAIS TRANSMISSORES DE DOENÇAS.

Nestes termos pede e
Espera Aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA NO ESTADO DO
AMAPÁ, GABINETE DA VEREADORA HELENA LIMA - PRP, ___ DE
FEVEREIRO DE 2017.

HEL€NrPEREIRA DE LIMA

Presidente / CMS
C13F te 243.47981247

(iÀB Ver HELENA UMA ('MS. Rua UoakK iuera. S N (entro - Sannina-Ai'-( EP e12f-OOO

Chefe de Gabinete: Re.tina1do Miranda Contato: 96)
www .facehooL.eorn;Protèssora!-Ielena